Sitzungsvorlage

Gemeindeverwaltungsverband Beschlussvorlage Kenzingen-Herbolzheim

Nr.: 2020-013

Berichterstatter: Bürgermeister Matthias Guderjan









Wahl des Vorsitzenden des Gemeindeverwaltungsverbandes Kenzingen-Herbolzheim sowie der Stellvertreter bis Ende des Jahres 2023

1. Beschlussfolge:

Verbandsversammlung

öffentlich

Umlauf

2. Beschlussantrag:

Die Verbandsversammlung wählt für die Zeit vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2023

- a) Herrn Bürgermeister Thomas Gedemer zum Verbandsvorsitzenden,
- b) Herrn Bürgermeister Matthias Guderjan zum 1. Stellvertreter,
- c) Herrn Bürgermeister Dr. Jürgen Louis zum 2. Stellvertreter,
- d) Herrn Bürgermeister Michael Baumann zum 3. Stellvertreter.

3. Begründung:

Gemäß § 6 Abs. 2 der Verbandssatzung des Gemeindeverwaltungsverbandes beträgt die Amtszeit des Verbandsvorsitzenden und seiner Stellvertreter drei Jahre.

In der Sitzung der Verbandsversammlung des Gemeindeverwaltungsverbandes Kenzingen und Herbolzheim am 29.11.2017 wurden die Herren Bürgermeister Matthias Guderjan, Dr. Jürgen Louis und Michael Baumann bis zum 31.12.2020 zum Verbandsvorsitzenden bzw. zu dessen zweitem und drittem Stellvertreter gewählt. Nach seinem Amtsantritt am 07.12.2020 wurde Bürgermeister Gedemer in der Sitzung am 05.02.2018 bis zum 31.12.2020 zum ersten Stellvertreter gewählt. Es steht somit eine regelmäßige Neuwahl an. Der guten Tradition folgend soll der Verbandsvorsitz für die kommenden drei Jahre zur Stadt Herbolzheim wechseln.

Die Verbandsverwaltung schlägt daher vor, dass Herr Bürgermeister Thomas Gedemer zum Verbandsvorsitzenden und die Herren Bürgermeister Matthias Guderian, Dr. Jürgen Louis und Michael Baumann zum ersten, zweiten und dritten Stellvertreter gewählt werden.

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen

Aufgrund der aktuellen Situation wird auf eine Präsenzsitzung der Verbandsversammlung verzichtet. Stattdessen soll die Wahl des Verbandsvorsitzenden und seiner Stellvertreter nach Vorberatung im Gemeinderat der jeweiligen Mitgliedskommune des Gemeindeverwaltungsverbandes im Umlaufverfahren erfolgen. Dies ist zwischen den Herren Bürgermeistern der Mitgliedsgemeinden abgestimmt.

Die Verpflichtung des Verbandsvorsitzenden und seiner Stellvertreter findet in der nächsten Präsenzsitzung der Verbandsversammlung statt.

Kenzingen, den 30.11.2020

Matthias Guderjan Verbandsvorsitzender